LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPÚBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades,

Decreta:
Artículo 1.- Apruébese la contratación de préstamo a otorgarse por el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE) a la República de Nicaragua por la
cantidad de Trece Millones Doscientos Mil Dólares (US$13,200,000.00) para financiar
parcialmente mejoramiento de caminos de estación seca, con una longitud aproximada
de 381 kilómetros.

Artículo 2.- La República de Nicaragua pagará este préstamo en el plazo de quince
(15) años, dentro de los cuales se incluyen cinco (5) años de gracia, mediante veinte
(20) cuotas iguales y consecutivas de Doscientos Sesenta Mil Dólares
(US$260,000.00), cada una, pagaderas semestralmente comenzando una vez
transcurridos sesenta y seis (66) meses de la fecha de suscripción del contrato, y
reconocerá y pagará semestralmente una comisión de compromiso del 3/4 del 1%
anual sobre los saldos no desembolsados e intereses del 8.75% anual sobre los